
 
 

Disposizione del Direttore n. 12/2025 

 

 
 
info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 

 
Via Nazario Sauro, 1 
86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 

Data: 01/04/2025 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO FORNITORI, APPROVATO E 

PUBBLICATO CON DISPOSIZIONE DIRETTORIALE N. 30/2023 DEL 31/03/2023. 

 

Il Direttore di Sviluppo Italia Molise S.p.A., in qualità di RUP, giusta designazione del 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 dicembre 2022, con riferimento 

all’Elenco fornitori di cui in oggetto, 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., concernente le procedure di 

affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 14 del medesimo Decreto; 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022, con la 

quale si è proceduto all’approvazione del Regolamento per la costituzione e la 

gestione dell’Elenco telematico degli operatori economici, che la Società si 

riserva di utilizzare per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- la Disposizione direttoriale n. 05/2023 del 24 gennaio 2023, con la quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico per la costituzione e la gestione dell’Elenco, che 

recepisce integralmente i contenuti Regolamento approvato dal C.d.A. nella 

seduta del 21/12/2022; 

- la Disposizione direttoriale n. 30/2023 del 31/03/2023, con la quale è stato 

approvato e pubblicato l’Elenco; 

 

RICHIAMATE, altresì, le Disposizioni direttoriali di aggiornamento dell’Elenco: n. 

47/2023 del 30/06/2023 (primo aggiornamento); n. 87/2023 del 02/11/2023 

(secondo aggiornamento); n. 05/2024 del 12/01/2024 (terzo aggiornamento); n. 

35/2024 del 02/04/2024 (quarto aggiornamento); n. 53/2024 del 02/07/2024 

(quinto aggiornamento); n. 74/2024 del 02/10/2024 (sesto aggiornamento); n. 

02/2025 del 07/01/2025 (settimo aggiornamento); 

 

RIBADITO che: 

- l’Elenco degli operatori economici, costituito sulla base dell’Avviso di cui sopra, 

è reso disponibile mediante pubblicazione sul sito istituzionale di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A. (http://www.sviluppoitaliamolise.it), nell’apposita sezione 

dedicata alla procedura, al fine di assicurare la più ampia apertura al mercato e, 

quindi, consentire a qualsiasi operatore economico interessato, in possesso dei 

requisiti richiesti, di poter presentare istanza di iscrizione; 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/


 
 

Disposizione del Direttore n. 12/2025 

 

 

- l’Elenco si configura come un elenco aperto, senza limitazioni temporali, 

pertanto, i soggetti interessati, provvisti dei requisiti richiesti e non ancora 

inclusi, potranno presentare in qualsiasi momento istanza di iscrizione. A tal fine, 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. provvede ad aggiornare l’Elenco con cadenza 

periodica; 

- la Società si riserva la facoltà di eseguire i controlli, anche a campione, in merito 

al possesso dei requisiti e alla veridicità di ogni dichiarazione resa dagli operatori 

economici qualora lo ritenga utile ai fini gestionali ovvero per specifiche esigenze 

sopravvenute o per decadenza dei requisiti richiesti agli operatori economici; 

- la costituzione del suddetto Elenco non fa sorgere alcun obbligo specifico in capo 

alla Società e non pone in essere alcuna procedura di tipo selettivo, concorsuale 

o para-concorsuale, né prevede la formazione di alcuna graduatoria di merito 

degli operatori economici istanti, ma costituisce semplicemente l’individuazione 

di una banca dati di soggetti idonei a fornire lavori, beni e servizi, ai sensi dell’art. 

50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- l’Elenco è gestito assicurando l’applicazione uniforme, sistematica e puntuale dei 

criteri di selezione degli iscritti, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, concorrenza, rotazione ed 

efficienza, correttezza e regolarità amministrativa; 

 

PRECISATO che: 

- l’Elenco non vincola in alcun modo Sviluppo Italia Molise S.p.A., che si riserva 

pertanto la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura, senza che 

gli operatori economici iscritti possano avanzare alcuna pretesa o diritto di sorta; 

- l’Elenco è utilizzato, in via preferenziale, ma non esclusiva, quale strumento di 

individuazione di operatori economici in possesso dei requisiti dichiarati, da 

consultare per l’affidamento di lavori, beni e servizi di cui all’art. 50 del D.Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 6, comma 1 dell’Avviso di cui sopra, che prevede 

l’aggiornamento trimestrale dell’Elenco da parte di Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

 

CONSIDERATO che: 

- la pubblicazione dell’Elenco è stata effettuata sul sito istituzionale della Società, 

nell’apposita sezione dedicata alla procedura, in data 31/03/2023; 

- il primo aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 30/06/2023; 

- il secondo aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 02/11/2023; 

- il terzo aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 12/01/2024; 

- il quarto aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 02/04/2024; 

- il quinto aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 02/07/2024; 

- il sesto aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 02/10/2024; 



 
 

Disposizione del Direttore n. 12/2025 

 

 

- il settimo aggiornamento dell’Elenco è stato effettuato in data 07/01/2025; 

 

PRESO ATTO degli esiti istruttori delle istanze di iscrizione pervenute nel periodo 

compreso tra il 31/12/2024 e il 31/03/2025; 

 

PRESO ATTO, infine, che, nel suddetto periodo di riferimento, non sono state 

trasmesse, da parte degli operatori economici già presenti nell’Elenco, 

comunicazioni di variazione o richieste di cancellazione relative alla propria 

iscrizione; 

 

DISPONE 

 

- di considerare le premesse in narrativa e gli allegati parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

- di approvare, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dell’Avviso (D.D. n. 05/2023 del 

24/01/2023), l’aggiornamento dell’Elenco degli operatori economici di fiducia di 

Sviluppo Italia Molise S.p.A., approvato e pubblicato con Determinazione 

direttoriale n. 30/2023 del 31/03/2023, relativo alle istanze di iscrizione 

pervenute nel periodo compreso tra il 31/12/2024 e il 31/03/2025; 

- che la presente disposizione e i relativi allegati siano pubblicati sul sito 

istituzionale di Sviluppo Italia Molise S.p.A. (http://www.sviluppoitaliamolise.it), 

nell’apposita sezione dedicata alla procedura; 

- di stabilire che la predetta pubblicazione ha valore di comunicazione agli 

operatori economici, la cui istanza di iscrizione sia risultata ammissibile e 

conforme a quanto previsto dall’Avviso; 

- che, con la pubblicazione della presente disposizione, l’aggiornamento 

dell’Elenco si intende a tutti gli effetti esecutivo; 

- di dare mandato ai competenti Uffici di Sviluppo Italia Molise S.p.A. di procedere 

alla pubblicazione dell’Elenco aggiornato sul sito istituzionale della Società; 

- di dare notizia al C.d.A. dell’adozione del presente atto. 

 

Allegati: 

- Elenco degli operatori economici di fiducia di Sviluppo Italia Molise S.p.a. (da 

consultare per l’affidamento di lavori, beni e servizi di cui all’art. 50 del D.Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii. e delle Linee guida n. 4 dell’ANAC), aggiornato al 

31/03/2025. 

 

Il Direttore 

RUP 

Renato D’Alessandro 

 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/

